
 255

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2007 Ausgegeben und versendet am 14. August 2007 30. Stück 

54.  Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 24. Juli 2007 über die Erklärung von 
Straßenzügen zu Landesstraßen (Landesstraßenverordnung) 

 

 

54. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 24. Juli 2007 über die Er-
klärung von Straßenzügen zu Landesstraßen (Landesstraßenverordnung) 

Aufgrund des § 4 Abs. 5 und § 5 Abs. 1 und 3 des Burgenländischen Straßengesetzes 2005, LGBl. 
Nr. 79, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 20/2007, wird verordnet: 

§ 1 
(1) Die in der Anlage 1 angeführten Straßenzüge werden zu Landesstraßen B erklärt. 
(2) Die in der Anlage 2 angeführten Straßenzüge werden zu Landesstraßen L erklärt. 

§ 2 
Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung treten die bisher erlassenen Beschlüsse der Landesregierung 

über die Erklärung, Übernahme oder Umlegung von Landesstraßen außer Kraft. 

Für die Landesregierung: 
Mag.a Resetar 

 



Landesgesetzblatt Nr. 54/2007 
 

256 

ANLAGE 1 
Verzeichnis Landesstraßen B 

 
Nr. Bezeichnung   Beschreibung der Strecke     
 
B 10 Budapester Straße  NÖ Landesgrenze / Bruckneudorf - Parndorf - Gattendorf -  
      Nickelsdorf (A 4) 

Straßenlänge: 31,112 km  
 
B 15 Mannersdorfer Straße  NÖ Landesgrenze / Donnerskirchen - Donnerskirchen (B 50) 
     Straßenlänge: 4,704 km  
 
B 16 Ödenburger Straße  NÖ Landesgrenze / Wimpassing - Hornstein - Wulkaprodersdorf 

      - Staatsgrenze bei Klingenbach  
     Straßenlänge: 23,420 km 
 
B 50 Burgenland Straße  NÖ Landesgrenze / Kittsee - Gattendorf (B 10) - Unter- 
      brechung durch B 10 - Parndorf (B 10) - Eisenstadt -  
      Mattersburg - Sieggraben - St. Martin - Oberpullendorf - 
      Lockenhaus - Oberwart - Markt Allhau - Steiermark  
     Landesgrenze 
     Straßenlänge: 149,830 km 
 
B 51 Neusiedler Straße  Neusiedl (B 50) - Mönchhof - Frauenkirchen - St. Andrä - 
      Staatsgrenze bei Pamhagen 
     Straßenlänge: 37,216 km 
 
B 52 Ruster Straße   Eisenstadt (B 59) - St. Margarethen - Rust - Mörbisch  
     (Krzg. Hauptstraße/Seestraße) 
     Straßenlänge: 19,607 km 
 
B 53 Pöttschinger Straße  NÖ Landesgrenze / Neudörfl - Pöttsching - Zemendorf (B 50) 
     Straßenlänge: 12,204 km 
 
B 54 Wechsel Straße   Stmk. Landesgrenze - Stmk. Landesgrenze bei Lafnitz 
     Straßenlänge: 0,265 km 
 
B 55 Kirchschlager Straße  NÖ Landesgrenze / Steinbach - Pilgersdorf - Lockenhaus - 
      Rattersdorf (B 61) 
     Straßenlänge: 20,701 km 
 
B 56 Geschriebenstein Straße   Lockenhaus (B 55) - Rechnitz - Schachendorf (B 63) - 
      Eisenberg - Moschendorf - Güssing (B 57) 
     Straßenlänge: 64,404 km 
 
B56a Zubringer zum Grenzüber- Heiligenbrunn (B 56) - Staatsgrenze bei Heiligenbrunn - 
 gang Heiligenbrunn  Pinkamindszent 
     Straßenlänge: 1,358 km 
 
B 57 Güssinger Straße   Oberwart (B 50) - Kemeten - St. Michael - Güssing - 
      Heiligenkreuz (B 65) - Unterbrechung durch B 65 - Eltendorf  
      (B 65) - Jennersdorf - Welten - Stmk. Landesgrenze  
     Straßenlänge: 61,339 km 
 
B 57a Stegersbacher Straße   Stegersbach (B 57) - Burgauberg - Deutsch Kaltenbrunn - 
     Rudersdorf (B 65) 

Straßenlänge: 16,523 km 



Landesgesetzblatt Nr. 54/2007 
 

257

B 57b  Stegersbacher Ast  Einbahnstraße zur B 57a in Stegersbach 
     Straßenlänge: 0,165 km 
 
B 58 Doiber Straße   Doiber (B 57) - Staatsgrenze bei Bonisdorf 
     Straßenlänge: 11,831 km 
 
B 59 Eisenstädter Straße  Großhöflein (A 3, L 102) - Eisenstadt (B 52) 
     Straßenlänge: 5,225 km 
 
B 61 Günser Straße   Oberpullendorf (B 50) - Unterpullendorf - Staatsgrenze bei 
     Rattersdorf  

Straßenlänge: 12,962 km 
 
B 62 Deutschkreutzer Straße  Weppersdorf (S 31) - Horitschon - Staatsgrenze bei  
      Deutschkreutz 
     Straßenlänge: 19,592 km 
 
B 63 Steinamangerer Straße   Stmk. Landesgrenze / Pinkafeld - Oberwart - Großpetersdorf  
      Staatsgrenze bei Schachendorf 
     Straßenlänge: 37,231 km 
 
B 63a Oberwarter Straße  Oberwart/West (B 50) - Oberwart/Süd (B 63) 
     Straßenlänge: 5,536 km 
 
B 65 Gleisdorfer Straße   Stmk. Landesgrenze / Rudersdorf - Eltendorf - Staatsgrenze  
      bei Heiligenkreuz 
     Straßenlänge: 15,902 km 



Landesgesetzblatt Nr. 54/2007 
 

258 

ANLAGE 2 
 

Verzeichnis Landesstraßen L 
 
Nr. Bezeichnung   Beschreibung der Strecke      
 
L 102 Pöttschinger Straße  Von der Eisenstädter Straße B 59, km 0,000 bei der  

     Anschlussstelle Müllendorf über Steinbrunn   
     (Eisenstädter Straße Zillingtalerstraße) - Zillingtal   
     (Steinbrunnerstraße, Land Str.) - zur Pöttschinger   
     Straße B 53, km 11,194 in Pöttsching    
     (Eisenstädterstraße). 

     Straßenlänge: 8,076 km 
 
L 103 Kobersdorfer Straße  Von der Burgenland Straße B 50, km 84,245 vor   
     Weppersdorf über Kobersdorf - (Hauptstraße,   
     Schlossgasse, Neugasse) - Oberpetersdorf (Am Anger,  
     Hauptstraße) zur NÖ Landesgrenze. 
     Straßenlänge: 6,183 km 
 
L 104 Kaltenecker Straße   Von der Burgenland Straße B 50, km 124,558 bei Bernstein 
     (Kalteneckerstr.) zur NÖ Landesgrenze nördlich Kalteneck. 
     Straßenlänge: 5,619 km 
 
L 105 Schlaininger Straße  Von der Burgenland Straße B 50, km 131,062 bei Mariasdorf 

      über Neustift - Stadtschlaining (Neustifter Straße,  
      Kirchenplatz, Lange Gasse, Hauptplatz, Rochusplatz) -  
      Altschlaining - Neumarkt zur Großpetersdorfer Ortsstraße  
      L 272, km 29,819 in Großpetersdorf (Schlaininger Straße). 

     Straßenlänge: 15,848 km 
 
L 106 Großpetersdorfer Straße  Von der Großpetersdorfer Ortsstraße L 272, km 30,779 in 
     Großpetersdorf (Güssinger Str.) über Kohfidisch (Obere 
     Hauptstraße, Untere Hauptstraße, Parkrandsiedlung, 
     Hottersiedlung) - Kirchfidisch (Hauptstr.) zur Güssinger Straße  
      B 57, km 22,772 in St. Michael (Obere Hauptstraße,  
     Hauptplatz, Untere Hauptstraße). 
     Straßenlänge: 19,266 km 
 
L 107 Burgauer Ast   Von der Stegersbacher Straße B 57a, km 4,838 in Burgauberg 
     zur steirischen Landesgrenze bei Burgau. 
     Straßenlänge: 0,066 km 
 
L 108 Eltendorfer Straße  Von der Güssinger Straße B 57, km 15,627 bei Bocksdorf über  
      Bocksdorf - Heugraben - Eisenhüttl - Kukmirn zur Gleisdorfer  
      Straße B 65, km 67,922 in Eltendorf. 
     Straßenlänge: 18,521 km 
 
L 112 Zemendorfer Straße   Vom Ende der Pöttschinger Straße B 53, km 17,873 über  
     Zemendorf (Wr. Neustädter Straße, Kirchenplatz,  
     Wr. Neustädter Straße) - Draßburg (Wr. Neustädter Straße,  
     Rosenplatz, Baumgartner Straße) nach Baumgarten (Wr.  
     Neustädter Straße, Florianiplatz, Hauptstraße) zur  
     Schattendorfer Straße L 224, km 0,000. 
     Straßenlänge: 5,781 km 



Landesgesetzblatt Nr. 54/2007 
 

259

L 113 Müllendorfer Ast   Von der Ödenburger Straße B 16, km 38,525 am nördl.  
     Ortsende von Müllendorf zum Zubringer Müllendorf L 114,  
     km 1,050 beim Bahnübergang in Müllendorf (Hauptstraße,  
     Fabriksstraße). 
     Straßenlänge: 1,001 km 
 
L 114 Zubringer Müllendorf  Von der Ödenburger Straße B 16, km 39,682 am südlichen 
     Ortsende von Müllendorf zur Pöttschinger Straße L 102, 
     km 0,546 südwestlich von Müllendorf (Hauptstraße,  
     Bahnstraße). 
     Straßenlänge: 2,083 km 
 
L 116 Mogersdorfer Straße  Von der Güssinger Straße B 57, km 53,250 (Raxer Kreuzung) 
     östlich von Jennersdorf über Mogersdorf zur Gleisdorfer  
     Straße B 65, km 72,485 beim westlichen Ortsende von  
     Heiligenkreuz. 
     Straßenlänge: 11,729 km 
 
L 118 Sulzer Straße   Von der Kreuzung der Güssinger Straße B 57, km 30,820 mit 
     der Geschriebenstein Straße B 56, km 64,494 in Güssing 
     (Dammstraße, Marktplatz, Peter-Gratian-Leser-Straße, 
     Hauptplatz - Einbahnführung, Hauptstraße, Badstraße) über 
     Sulz - Gerersdorf zur Eltendorfer Straße L 108, km 8,263. 
     Straßenlänge: 10,460 km 

 
L 201 Edelstaler Straße   Von der NÖ Landesgrenze südlich Edelstal über Edelstal  
     (Badstraße) zur NÖ Landesgrenze nächst Berg. 
     Straßenlänge: 2,487 km 
 
L 202 Deutsch Jahrndorfer Straße Von der Burgenland Straße B 50, km 9,825 über Pama  
     (Obere Hauptstraße, Hauptplatz, Untere Hauptstraße) -  
     Deutsch Jahrndorf (Obere Hauptstraße, Untere Hauptstraße)  
     zur ungarischen Staatsgrenze östlich Deutsch Jahrndorf. 
     Straßenlänge: 13,303 km 
 
L 203 Zurndorfer Straße  Von der Budapester Straße B 10, km 65,646 in Zurndorf  
     (Deutsch Jahrndorfer Straße) zur Deutsch Jahrndorfer Straße  
     L 202, km 9,032 in Deutsch Jahrndorf (Mühlstraße). 
     Straßenlänge: 8,004 km 
 
L 204 Potzneusiedler Straße   Von der Budapester Straße B 10, km 59,385 bei Gattendorf  

über Potzneusiedl (Untere Hauptstraße, Obere Hauptstraße)  
zur NÖ Landesgrenze in Deutsch Haslau. 
Straßenlänge: 3,463 km 

 
L 205 See Straße   Von der Neusiedler Straße B 51, km 8,301 nächst Weiden/See 
      über Podersdorf (Neusiedler Straße, Hauptstraße, Mühlstraße) -  
      Illmitz (Obere Hauptstraße, Hauptplatz, Apetlonerstraße) -  
      Apetlon (Illmitzerstraße, Wallnerstraße) wieder in die  
     Neusiedler Straße B 51, km 31,422, Wallern (Apetlonerstraße). 
     Straßenlänge: 30,676 km 
 
L 206 Andauer Straße   Von der Neusiedler Straße B 51, km 25,511 in St. Andrä  

(Hauptstraße, Tadtenerstraße) über Tadten (Obere Haupt-
straße, Andauerstraße) - Andau (Ödenburger Straße, 
Raiffeisenplatz, Höchtlgasse, Zollhausstraße) zur ungarischen 
Staatsgrenze östlich Andau. 
Straßenlänge: 11,061 km 



Landesgesetzblatt Nr. 54/2007 
 

260 

L 207 Tadtner Straße   Von der Neusiedler Straße B 51, km 32,343 in Wallern  
     (Hauptstraße, Tadtenerstraße) zur Andauer Straße L 206,  
     km 4,642 in Tadten (Wallernerstraße). 
     Straßenlänge: 5,870 km 

 
L 208 Kittseer Straße   Von der Burgenland Straße B 50, km 4,515 in Kittsee  
      (Dr. Ladislaus Batthyany-Platz, Hauptplatz, Untere Hauptstr.)  
      zur slowakischen Staatsgrenze östlich von Kittsee. 
     Straßenlänge: 2,388 km 
 
L 209 Oggauer Straße   Von der Ruster Straße B 52, km 14,340 in Rust (Oggauer- 
     straße) über Oggau (Rusterstraße, Hauptstraße, Sebastian- 
     straße) zur Burgenland Straße B 50, km 38,889 östlich von  
     Schützen. 
     Straßenlänge: 8,657 km 
 
L 210 St. Margarethener Straße   Von der Schützener Straße L 236, km 0,340 bei Schützen  
     über Oslip (Ödenburgerstraße) kreuzt in St. Margarethen  
     (Ödenburgerstraße) die Ruster Straße B 52, km 5,558 und  
     endet bei ungar. Staatsgrenze. 
     Straßenlänge: 10,639 km 
 
L 211 Halbturner Straße  Von der Neusiedler Straße B 51, km 13,573 in Mönchhof  

(Wiener Straße) über Halbturn (Wiener Straße, Budapester 
Straße) zur ungarischen Staatsgrenze nächst Albrecht -  
Kasimir). 
Straßenlänge: 5,794 km 

 
L 212 Draßburger Straße  Von der Ruster Straße B 52, km 2,904 bei Eisenstadt über  
     Siegendorf (Eisenstädter Str.) kreuzt die Ödenburger Straße  
     B 16, km 48,252 nächst Siegendorf und führt über Zagersdorf  
     (Hauptstraße, Draßburger Str.) zur Zemendorfer Straße  
     L 112, km 3,865 in Draßburg (Eisenstädter Straße). 
     Straßenlänge: 10,886 km 
 
L 213 Lorettoer Straße   Von der Burgenland Straße B 50, km 49,109 in Eisenstadt,  

Bürgerspitalgasse, Europaplatz, Ing. Sylvester Straße, 
Leithabergstraße über Stotzing (Eisenstädter Straße, 
Lorettostraße) - Loretto (Hauptstraße) - Leithaprodersdorf 
(Lorettostraße, Hauptstraße) zur Landesgrenze NÖ - nächst 
Deutsch Brodersdorf. 

     Straßenlänge: 16,508 km 
 

 
L 214 Stotzinger Ast   Von der Lorettoer Straße L 213, km 10,141 in Stotzing  
     (Hauptstraße) zur NÖ Landesgrenze nächst Au. 
     Straßenlänge: 0,796 km 
 
L 215 Hornsteiner Straße  Von der Ödenburger Straße B 16, km 33,697 in Hornstein 
     (Pottendorferstraße) zur NÖ Landesgrenze nächst Landegg. 
     Straßenlänge: 2,002 km 
 
L 216 Neufelder Straße   Von der Ödenburger Straße B 16, km 34,114 in Hornstein  

(Neufelderstraße) über die Ast. Hornstein (A 3) nach Neufeld 
(Eisenstädterstraße, Hauptstraße) zur NÖ Landesgrenze 
(Leithabrücke).  
Straßenlänge: 6,079 km 



Landesgesetzblatt Nr. 54/2007 
 

261

L 217 Steinbrunner Straße  Von der Pöttschinger Straße L 102, km 2,902 in Steinbrunn  
     (Untere Hauptstraße, Obere Hauptstraße) zur Neufelder  
     Straße L 216, km 5,023 in Neufeld (Steinbrunnerstraße). 
     Straßenlänge: 4,649 km 
 
L 218 Hirmer Straße   Von der Pöttschinger Straße B 53, km 16,707 in Kleinfrauenhaid 

über Hirm (Kleinfrauenhaiderstraße, Haydn Straße, 
Hauptplatz, Hauptstraße) in die Burgenland Straße B 50,  
km 56,142 in Wulkaprodersdorf (Hirmerstraße). 
Straßenlänge: 5,183 km 

 
L 219 Mattersburger Straße   Von der Pöttschinger Straße B 53, km 3,490 in Neudörfl  

(Hauptstraße) bis zur Niederösterreichischen Landesgrenze 
(km 1,834) und nach Unterbrechung durch NÖ Landesgebiet 
ab Landesgrenze Burgenland (km 2,839) über Bad 
Sauerbrunn (Wr. Neustädter Straße, Mattersburger Straße) 
zur Rosalia Straße L 223, km 1,910 in Mattersburg (Wiener 
Straße). 
Straßenlänge: 10,595 km 

 
L 220 Sauerbrunner Straße  Von der Mattersburger Straße L 219, km 4,283 in Bad 

Sauerbrunn (Wr. Neustädter Straße) zur Pöttschinger Straße  
B 53, km 10,863 in Pöttsching (Sauerbrunner Straße). 
Straßenlänge: 4,608 km 
 

L 221 Wiesener Straße   Von der Pöttschinger Straße B 53, km 13,250 nördl. Sigleß 
über Sigleß (Wr. Neustädter Straße, Hauptstraße) -  
Ast. Sigleß zur Mattersburger Straße L 219, km 8,384 wird 
auf einer Länge von 30 m von dieser unterbrochen und führt 
über den Bahnhof Wiesen zum Wiesener Ast L 222,  
km 3,092 in Wiesen (Bahnstraße). 
Straßenlänge: 8,025 km 

 
L 222 Wiesener Ast    Von der Mattersburger Straße L 219, km 5,695 südlich von  
      Bad Sauerbrunn nach Wiesen zur Forchtensteiner Straße  
      L 327, km 0,000. 
     Straßenlänge: 3,107 km 
 
L 223 Rosalia Straße   Von der Burgenland Straße B 50, km 64,168 nordwestlich 

Walbersdorf über Mattersburg (Eisenstädter Straße, Michael 
Koch-Straße, Judengasse, Hauptplatz, Martinsplatz (von  
km 1,800 bis km 1,900 ehem. L 219), Schubertstraße,  
Hauptstraße, Forchtenauer Straße) - Forchtenstein 
(Hauptstraße) - Neustift (Schloßbergstraße, Rosaliastraße, 
Rosalia) zur NÖ Landesgrenze. 
Straßenlänge: 15,895 km 

 
L 224 Schattendorfer Straße  Von der Zemendorfer Straße L 112, km 5,781 in Baumgarten  

(Schattendorfer Straße) über Schattendorf (Baumgartner 
Straße, Hauptstraße, Bahnhofstraße) - Loipersbach 
(Bahnstraße, Hauptstraße, Raiffeisenstraße) - Rohrbach 
(Höhenstraße, Waldstraße, Hauptstraße, Bahnhofsplatz) in 
die Burgenland Straße B 50, km 66,578 nördlich Marz 
(Bahnstraße, Eduard Süss Straße, Ambrosius Salzer Platz, 
Zacharias Gundian Straße). 
Straßenlänge: 13,931 km 



Landesgesetzblatt Nr. 54/2007 
 

262 

L 225 Lutzmannsburger Straße  Von der Günser Straße B 61, km 3,862 in Unterpullendorf  
(Untere Hauptstraße) über Kleinmutschen - Frankenau - 
Strebersdorf nach Lutzmannsburg (Hauptstraße) zur 
Sonnentherme. 
Straßenlänge: 10,030 km 

 
L 226 Ritzinger Straße   Von der Deutschkreutzer Straße B 62, km 3,560 südlich  

Lackenbach über Lackenbach (Wiener Straße, Hauptplatz, 
Berggasse) nach Ritzing (Lackenbacherstraße, Hauptplatz, 
Hauptstraße) bis Lange Zeile (Gh. Friedl). 
Straßenlänge: 4,606 km 

 
L 227 Raidinger Straße   Von der Ritzinger Straße L 226, km 0,908 in Lackenbach  

(Schloßgasse, Bahnstraße) über Unterfrauenhaid (Pfarrplatz) 
nach Raiding (Kirchengasse, Lisztstraße, Sechshauserstraße) 
zur Großwarasdorfer Straße L 229, km 6,358 in 
Großwarasdorf (Johannesgasse). 
Straßenlänge: 9,267 km 

 
L 228 Nikitscher Straße   Von der Deutschkreutzer Straße B 62, km 16,710 in  

Deutschkreutz (Hauptstraße, Rausnitzer Straße) über Nikitsch 
(Hauptstraße), Kroatisch Minihof (Hauptstraße), Kroatisch 
Geresdorf (Schulgasse, Hauptstraße) und mündet in die 
Lutzmannsburger Straße L 225, km 8,058 in Lutzmannsburg 
(Breitengasse). 
Straßenlänge: 18,681 km 
 

L 229 Großwarasdorfer Straße  Von der Burgenland Straße B 50, km 96,103 in Oberpullendorf 
(Spitalstraße) über Großwarasdorf (Obere Hauptstraße) zur 
Deutschkreutzer Straße B 62, km 10,581 in Horitschon 
(Günser Straße). 
Straßenlänge: 11,969 km 

 
L 230 Rabnitztaler Straße  Von der Burgenland Straße B 50, km 106,509 in Piringsdorf 

(Rabnitzstraße) über Unterrabnitz (Hauptstraße), Schwend-
graben (Kirchengasse), Oberrabnitz (Mühlweg, Hauptstraße, 
Obere Hauptstraße) und Karl (Rabnitztal Straße, Hauptstraße, 
Kirchschlager Straße) zur NÖ Landesgrenze. 
Straßenlänge: 12,652 km 

 
L 231 Frankenauer Straße  Von der Günser Straße B 61, km 8,051 in Unterloisdorf  

(Hauptstraße) zur Lutzmannsburger Straße L 225, km 5,139 
in Frankenau. 
Straßenlänge: 6,083 km 

 
L 232 Landseer Straße   Von der Burgenland Straße B 50, km 86,571 nördlich Markt  
     St. Martin über Neudorf nach Landsee zur NÖ Landesgrenze. 
     Straßenlänge: 10,850 km 
 
L 233 Draßmarkter Straße  Von der Burgenland Straße B 50, km 89,226 in Neutal  

(Bahngasse) über Draßmarkt (Hauptstraße) nach Weingraben 
(Hauptstraße, Hauptplatz, Obere Hauptstraße) zur 
Rabnitztaler Straße L 230, km 11,462 in Karl 
(Weingrabenerstraße, Hauptplatz). 
Straßenlänge: 10,613 km 

 
L 234 Hochstraßer Straße  Von der Kirchschlager Straße B 55, km 38,891 westlich  

Lockenhaus nach Hochstraß (Hauptstraße) zur Burgenland 
Straße B 50, km 110,188 in Hochstraß. 
Straßenlänge: 2,006 km 



Landesgesetzblatt Nr. 54/2007 
 

263

L 235 Pinkafelder Straße  Von der Burgenland Straße B 50, km 134,506 westlich  
Bad Tatzmannsdorf über Oberschützen nach Pinkafeld 
(Steinriegelstraße, Steinamangerer Straße, Ing. Julius Raab 
Straße, Siemensstraße) zur Grafenschachener Straße L 238, 
in Pinkafeld. 
Straßenlänge: 10,235 km 

 
L 236 Schützener Straße  Von der Burgenland Straße B 50, km 41,446 in Schützen 

(Ruster Straße) zur Oggauer Straße L 209, km 6,237 nördlich 
Oggau. 
Straßenlänge: 2,607 km 

 
L 237 Jormannsdorfer Straße  Von der Burgenland Straße B 50, km 133,184 (nördliche Zufahrt 
      Jormannsdorf) zur Pinkafelder Straße L 235, km 1,849 in 
     Oberschützen. 
     Straßenlänge: 1,846 km 
 
L 238 Grafenschachener Straße   Von der Steinamangerer Straße B 63, km 8,366 (Wiesflecker- 

kreuzung) in Pinkafeld (Wiener Straße, Rathausplatz, Bruck- 
gasse, Grazer Straße) über Ast. Pinkafeld - Grafenschachen - 
Neustift/Lafnitz zur Stmk. Landesgrenze bei Lafnitz. 
Straßenlänge: 9,307 km 

 
L 239 Allhauer Straße    Von der Burgenland Straße B 50, km 151,487 in Markt Allhau 

über Buchschachen, Mühlhäuser - Kitzladen - Loipersdorf 
zur Grafenschachener Straße L 238, km 5,222 in 
Grafenschachen. 
Straßenlänge: 9,226 km 

 
L 240 Oberwarter Straße  Von der Steinamangerer Straße B 63, km 20,598 in Oberwart 

(Schlainingerstraße) über St. Martin i.d.W. (Oberwarter-
straße) - Drumling in die Schlaininger Straße L 105, km 
5,433 in Stadtschlaining (Oberwarterstraße). 
Straßenlänge: 6,761 km 

 
L 241 Neumarkter Straße  Von der Geschriebenstein Straße B 56, km 17,541 in Rechnitz 

(Herrengasse) über Markt Neuhodis - Weiden b. Rechnitz - 
Allersdorf zur Schlaininger Straße L 105, km 8,920 in 
Neumarkt im Tauchental. 
Straßenlänge: 12,892 km 

 
L 242 Poschendorfer Ast  Von der Geschriebenstein Straße B 56, km 17,640 in Rechnitz 

(Schloßberggasse, Günser Straße) zur ungarischen 
Staatsgrenze nächst Poschendorf. 
Straßenlänge: 2,641 km 

 
L 244 Hannersdorfer Straße  Von der Geschriebenstein Straße B 56, km 27,480 in Burg  

über Hannersdorf vorbei an Welgersdorf zur Großpetersdorfer 
Ortsstraße L 272, km 30,955 in Großpetersdorf (Burgerstraße). 
Straßenlänge: 7,505 km 

 
L 245 Langentaler Straße   Von der Günser Straße B 61, km 3,303 in Unterpullendorf  

(Sportplatzstraße) über Langental (Ödenburgerstraße) zur 
Großwarasdorfer Straße L 229, km 5,783 in Großwarasdorf 
(Römer Straße). 
Straßenlänge: 7,298 km 
 



Landesgesetzblatt Nr. 54/2007 
 

264 

L 246 St. Kathreiner Straße  Von der Geschriebenstein Straße B 56, km 41,490 in Edlitz  
zur Großpetersdorfer Straße L 106, km 9,418 südlich 
Kohfidisch. 
Straßenlänge: 6,720 km 

 
L 247 Moschendorfer Ast  Von der Geschriebenstein Straße B 56, km 51,085 in 
     Moschendorf zur ungar. Staatsgrenze nächst Allerheiligen. 
     Straßenlänge: 1,535 km 
 
L 248 Heiligenbrunner Straße   Von der Geschriebenstein Straße B 56, km 55,572 altes Zollamt  
      Strem über Heiligenbrunn zur Bielinger Straße L 404, km 0,000  
     in Deutsch Bieling. 
     Straßenlänge: 4,004 km 
 
L 249 Luisinger Straße   Von der Heiligenbrunner Straße L 248, km 0,832 bei Heiligen- 

brunn über Hagensdorf nach Luising bis südliches Ortsende 
Luising. 
Straßenlänge: 5,449 km 

 
L 249a Luisinger Ast   Von der Luisinger Straße L 249, km 5,034 in Luising bis 
     nördliches Ortsende Luising. 
     Straßenlänge: 0,554 km 
 
L 250 Neusiedler Straße  Von der Eltendorfer Straße L 108, km 8,650 bei Kukmirn über 
     Neusiedl - Heutal - Unterberg zur Stegersbacher Straße  
     B 57a, km 14,796 nördlich Rudersdorf. 
     Straßenlänge: 9,589 km 
 
L 251  Rohrer Straße   Von der Eltendorfer Straße L 108, km 5,147 in Eisenhüttl über 
     Rohr zur Stegersbacher Straße B 57a, km 7,292 in Rohrbrunn. 
     Straßenlänge: 7,396 km 
 
L 253 Jennersdorfer Straße  Von der Güssinger Straße B 57, km 55,427 in Jennersdorf  
     (Höhenbrugger Straße) über Laritzgraben zur steirischen  
     Landesgrenze bei Hohenbrugg. 
     Straßenlänge: 2,475 km 
 
L 254 Lindgrabener Straße  Von der Landseer Straße L 232, km 1,561 nächst St. Martin 
     nach Lindgraben (Brunnengasse, Hauptstraße) zur  
     Lindgrabener Straße L 330, km 2,251. 
     Straßenlänge: 1,906 km 

 
L 255 St. Martiner Straße  Von der Doiber Straße B 58, km 0,702 westlich St. Martin  
     über St. Martin - Neumarkt an der Raab zur ungarischen  
     Staatsgrenze nächst Unterzemming. 
     Straßenlänge: 5,663 km 
 
L 256 Kalcher Straße   Von der Doiber Straße B 58, km 6,560 in Minihof-Liebau über 
     Neuhaus/Klb. - Kalch zur steirischen Landesgrenze. 
     Straßenlänge: 11,678 km 
 
L 257 Joiser Ast   Von der Neusiedler Straße B 51, km 2,298 in Neusiedl 

(Eisenstädter Straße) zur Burgenland Straße B 50, km 20,161 
nächst Gasthaus zur Maut. 
Straßenlänge: 2,526 km 
 



Landesgesetzblatt Nr. 54/2007 
 

265

L 258 Neufelder Ast   Von der Ödenburger Straße B 16, km 36,493 südlich Hornstein 
zur Neufelder Straße L 216, km 3,323 westlich Hornstein. 
Straßenlänge: 3,242 km 
 

L 260 Kleinwarasdorfer Straße   Von der Nikitscher Straße L 228, km 9,966 in Kroatisch Minihof 
      (Sotbend) über Kleinwarasdorf (Kleinwarasdorfer Hauptstraße,  
      Große Zeile) zur Großwarasdorfer Straße L 229, km 5,962 in  
      Großwarasdorf (Martin Mersich Str., Kirchenberg). 
     Straßenlänge: 8,133 km 
 
L 261 Engerauer Straße   Von der Kittseer Straße L 208, km 0,806 in Kittsee (Hauptplatz, 
      Josef Joachim Platz, Preßburger Straße) zur Staatsgrenze  
      nördlich Kittsee. 
     Straßenlänge: 1,848 km 
 
L 262 Allhauer Ast   Von der Burgenland Straße B 50, km 145,770 verläuft das  

Straßenstück auf der ehemaligen B 50 in Richtung östliches 
Ortsende von Markt Allhau und mündet bei km 151,440 
wieder in die Burgenland Straße B 50. 
Straßenlänge: 4,680 km 

 
L 263 Mariasdorfer Straße  Von der Burgenland Straße B 50, km 130,993 östlich Marias- 

dorf über Mariasdorf zur Jormannsdorfer Straße L 237,  
km 0,610 nördl. Jormannsdorf. 
Straßenlänge: 3,520 km 

 
L 264 Riedlingsdorfer Straße  Alte, durch die Umfahrung der Steinamangerer Straße B 63 
     „Pinkafeld - Riedlingsdorf“ verbleibende, Straßentrasse von  
      der Pinkafelder Straße L 235, km 8,890 in Pinkafeld  
      (Steinamangerer Straße) zur Buchschachener Straße L 360, 
      km 0,414 in Riedlingsdorf (Obere Hauptstr., Untere Hauptstr.). 
     Straßenlänge: 3,276 km 
 
L 265 Wulkaprodersdorfer Straße Altes Straßenstück der ehemaligen Eisenstädter Bundesstraße 
     B 50, Ortsdurchfahrt Wulkaprodersdorf (Untere Hauptstraße,  
      Obere Hauptstraße) von der Ödenburger Straße B 16, km 45,293 
      zur Burgenland Straße B 50, km 56,096 südwestlich von  
      Wulkaprodersdorf. 
     Straßenlänge: 1,532 km 
 
L 266 Antauer Straße   Altes Straßenstück der ehemaligen Eisenstädter Bundes- 
      straße B 50, nördliche Zufahrt nach Antau (Gartengasse, 

Kleine Zeile) von der Burgenland Straße B 50, km 57,847 zur 
Zagersdorfer Straße L 325, km 0,985 in Antau. 
Straßenlänge: 0,724 km 

 
L 267 Alte Nordsüd Straße  Altes Straßenstück der ehem. Eisenstädter Bundesstraße B 50. 
     Beginnend von der jetzigen Landesstraße L 223, km 0,631 in  
      Mattersburg, führt unter der Burgenland Straße B 50, km 64,597  
      westl. von Walbersdorf, weiter über Walbersdorf (Hauptstraße) -  
      Pöttelsdorf (Hauptstraße) nach Zemendorf (Hauptstraße) zur  
      Zemendorfer Straße L 112, km 0,366. Wird auf einer Länge von  
      146 m von dieser unterbrochen und führt über Stöttera  
      (Hauptstraße) bis zur Einbindung in die Zagersdorfer Straße 
      L 325, km 0,111 südwestlich Antau. 
     Straßenlänge: 5,752 km 
 



Landesgesetzblatt Nr. 54/2007 
 

266 

L 268 Doiber-Welten Straße  Von der Doiber Straße B 58, km 0,699, östlich Doiber über  
      Doiber, Gritsch, Welten zur Güssinger Straße B 57, km 61,266  
      bei der Landesgrenze Steiermark. 
     Straßenlänge: 4,333 km 

 
L 269 Spitalzufahrt Oberwart Str. Von der Burgenland Straße B 50, km 140,714 in Oberwart 

(Dornburggasse, Schulgasse) biegt beim Kreisverkehr rechts 
ab und mündet südlich von Oberwart in die Oberwarter 
Straße B 63a, km 3,113. 
Straßenlänge: 2,740 km 

 
L 270 Eberauer Ast   Von der Bildeiner Straße L 395, km 5,118 zur  
     Grenzabfertigungsstelle Eberau nächst ungar. Staatsgrenze. 
     Straßenlänge: 0,880 km 
 
L 271 Klingenbacher Straße  Von der Ödenburger Straße B 16, km 49,070 über  
     Klingenbach (Wiener Straße, Dr. Karl Rennerplatz,  
     Ödenburgerstraße, Pusztaweg) zur Rampe B 163a, km 0,115. 
     Straßenlänge: 2,478 km 
 
L 272 Großpetersdorfer Ortsstraße Alte, durch die „Umfahrung Großpetersdorf“ der  
     Steinamangerer Straße B 63, verbleibende Straßentrasse.  

Von der Steinamangerer Straße B 63, km 28,442 westlich 
Großpetersdorf, über Großpetersdorf (Oberwarter Straße, 
Hauptstraße, Raiffeisenplatz, Ungarnstraße) zur 
Steinamangerer Straße B 63, km 31,465 östlich 
Großpetersdorf. 
Straßenlänge: 4,240 km 

 
L 301 Edelstaler Straße   Von der Burgenland Straße B 50, km 6,533 nächst Kittsee in die  
      Edelstaler Straße L 201, m 1,862 nächst Edelstal. 
     Straßenlänge: 2,695 km 
 
L 302 Potzneusiedler Straße  Von der Budapester Straße B 10, km 56,995 in Neudorf zur 

Potzneusiedler Straße L 204, km 2,905 in Potzneusiedl 
(Siedlung, Lindengasse, Schloßallee). 
Straßenlänge: 3,411 km 

 
L 303 Mönchhofer Straße  Von der Budapester Straße B 10, km 67,574 östlich Zurndorf 

in die Neusiedler Straße B 51, km 13,570 in Mönchhof 
(Sandhöhe). 
Straßenlänge: 11,134 km 

 
L 304 Podersdorfer Straße  Von der Neusiedler Straße B 51, km 19,275 in Frauenkirchen 

(Franziskanerstraße, Apetloner Straße, Tillstraße, 
Podersdorfer Straße) zur See Straße L 205, km 8,221 in 
Podersdorf (Frauenkirchener Straße). 
Straßenlänge: 7,622 km 

 
L 305 Seezufahrt Podersdorf  Von der See Straße L 205, km 7,896 in Podersdorf (Seestraße)  
      zum Seebad Podersdorf (Kreisverkehr). 
     Straßenlänge: 0,653 km 
 
L 306 Frauenkirchener Straße  Von der Neusiedler Straße B 51, km 19,477 in Frauenkirchen 

(Kirchenplatz, Halbturner Straße) nach Halbturn (Frauen-
kirchener Straße) in die Halbturner Straße L 211, km 2,521. 
Straßenlänge: 5,455 km 



Landesgesetzblatt Nr. 54/2007 
 

267

L 307 Albrechtsfelder Straße  Von der Andauer Straße L 206, km 8,906 in Andau (Halbturner 
Straße) nach Halbturn (Schmelzhöhgasse, Andauer Straße) in 
die Halbturner Straße L 211, km 2,835. 
Straßenlänge: 11,737 km 

 
L 308 Seezufahrt St. Andrä  Von der Neusiedler Straße B 51, km 25,528 in St. Andrä  
     (Hauptstraße, Bahngasse, Seestraße) zum Seebad Zicksee. 
     Straßenlänge: 2,548 km 
 
L 309 Seezufahrt Neusiedl  Von der Neusiedler Straße B 51, km 3,606 in Neusiedl  

     (Seestraße) zum Seebad Neusiedl. 
     Straßenlänge: 1,709 km 
 
L 310 Seezufahrt Weiden  Von der Neusiedler Straße B 51, km 6,017 in Weiden (Markt) 
     zum Seebad Weiden. 
     Straßenlänge: 1,456 km 
 
L 311 Kaisersteinbrucher Straße  Von der Burgenland Straße B 50, km 25,897 westlich Winden 

über Kaisersteinbruch (Eisenstädter Straße) zur NÖ Landes-
grenze südlich Wilfleinsdorf. 
Straßenlänge: 9,337 km 

 
L 311a Kaisersteinbrucher Ast  Von der Kaisersteinbrucher Straße L 311, km 6,296 in  
     Kaisersteinbruch zur NÖ Landesgrenze östlich Sommerein. 
     Straßenlänge: 0,068 km 
 
L 312 Purbacher Straße   Von der Burgenland Straße B 50, km 31,730 in Purbach  
     (Fellnergasse) zur Waldpension am Spitz. 
     Straßenlänge: 1,258 km 
 
L 313 Osliper Straße   Von der Burgenland Straße B 50, km 43,588 westlich 

Schützen/Geb. nach Oslip (Eisenstädter Straße, Hauptstraße, 
Bahnstraße) zur St. Margarethener Straße L 210, km 2,799 in 
Oslip. 
Straßenlänge: 3,161 km 

 
L 314 Seezufahrt Oggau  Von der Oggauer Straße L 209, km 4,378 in Oggau (Seestraße)  
      zum Neusiedler/See (Parkplatz). 
     Straßenlänge: 1,838 km 
 
L 316 Seezufahrt Mörbisch  Von der Ruster Straße B 52, km 19,600 in Mörbisch (Seestraße) 
      zum Seebad Mörbisch. 
     Straßenlänge: 2,060 km 
 
L 317 St. Georgener Straße  Von der Burgenland Straße B 50, km 48,686 in Eisenstadt über 

St. Georgen (Georgistraße, St. Georgener Hauptstraße) wieder 
zur Burgenland Straße B 50, km 47,495 östlich Eisenstadt. 
Straßenlänge: 1,855 km 

 
L 318 Leithaprodersdorfer Straße Von der Ödenburger Straße B 16, km 33,679 in Hornstein  

(Loretto Straße) zur Lorettoer Straße L 213, km 16,322 in 
Leithaprodersdorf (Badstraße, Schulgasse). 
Straßenlänge: 7,192 km 

 
L 319 Wimpassinger Straße  Von der Ödenburger Straße B 16, km 29,305 im Wimpassing 

(Loretto Straße) zur Leithaprodersdorfer Straße L 318,  
km 3,580 südlich von Leithaprodersdorf. 
Straßenlänge: 2,090 km 



Landesgesetzblatt Nr. 54/2007 
 

268 

L 320 Müllendorfer Ortsstraße  Vom Müllendorfer Ast L 113, km 0,781 in Müllendorf (Haupt- 
      straße) zum Zubringer Müllendorf L 114, km 0,178 in  
     Müllendorf. 
     Straßenlänge: 0,539 km 
 
L 321 Seezufahrt Neufeld  Von KG Grenze Hornstein/Neufeld am Neufelder See in  

Neufeld (Seestraße, Landegger Straße,  Linke Bahngasse) zur 
Neufelder Straße L 216, km 4,702 in Neufeld. 
Straßenlänge: 1,410 km 

 
L 322 Zillingdorfer Straße  Von der Neufelder Straße L 216, km 5,313 in Neufeld  

(Hauptstraße) zur NÖ Landesgrenze nördlich Zillingdorf-
Bergwerk. 
Straßenlänge: 2,058 km 

 
L 323 Seezufahrt Steinbrunn  Von der Steinbrunner Straße L 217, km 0,579 in Steinbrunn 

(Wr. Neustädter Str.) zum Steinbrunner See bis zur Landes-
grenze – NÖ. 
Straßenlänge: 2,930 km 
 

L 324 Zillingtaler Straße  Von der Pöttschinger Straße L 102, km 5,067 in Zillingtal  
(Hirmerstraße) zur Hirmer Straße L 218, km 1,812 in Hirm, 
(Zillingtalerstraße, Haydnstraße) wird auf einer Länge von 
182 m von dieser unterbrochen und geht zur Burgenland 
Straße B 50, km 59,378 nördlich Stöttera. 
Straßenlänge: 6,775 km 

 
L 325 Zagersdorfer Straße  Von der Burgenland Straße B 50, km 59,220 südwestlich Antau,  
      durch Antau (Kleine Zeile, Wulkastraße, Hauptstraße, Untere  
      Hauptstraße) in die Draßburger Straße L 212, km 7,941 in  
      Zagersdorf (Antauerstraße). 
     Straßenlänge: 4,224 km 
 
L 326 Sauerbrunner Ortsstraße  Von der Mattersburger Straße L 219, km 3,793 in Bad 

Sauerbrunn über die Wr. Neustädter Straße - Hauptplatz - 
Bahnhofsplatz - Hartinggasse - Badgasse - wieder zur 
Mattersburger Straße L 219, km 4,862. 
Straßenlänge: 1,278 km 

 
L 327 Forchtensteiner Straße  Vom Wiesener Ast L 222, km 3,093 in Wiesen (Hauptplatz,  
      Kirchengasse, Forchtenauerstraße) zur Rosalia Straße  L 223, 
      km 6,240 in Forchtenau (Wiesenerstraße). 
     Straßenlänge: 3,836 km 
 
L 328 Forchtensteiner Berghäuser Von der Rosalia Straße L 223, km 6,548 in Forchtenstein zu  

den Forchtensteiner Berghäusern (Stauseestraße, 
Höhenstraße, Theresienberg). 
Straßenlänge: 3,720 km 

 
L 329 Sieggrabener Straße  Von der Burgenland Straße B 50, km 76,827 in Sieggraben  

(Schwarzbach Straße) zur NÖ Landesgrenze östlich 
Schwarzenbach. 
Straßenlänge: 1,990 km 

 
L 330 Lindgrabener Straße  Von der Kobersdorfer Straße L 103, km 2,512 in Kobersdorf  

(Hauptstraße, Lindgrabner Straße) nach Lindgraben 
(Mühlbachgasse) zur Lindgrabener Straße L 254, km 1,906. 
Straßenlänge: 2,251 km 



Landesgesetzblatt Nr. 54/2007 
 

269

L 331 Weingrabener Straße  Von der Burgenland Straße B 50, km 86,776 in Markt St. Martin  
      (Neugasse) über Kaisersdorf (St. Martiner Straße, Hauptstraße, 
      Weingrabenerstraße) in die Draßmarkter Straße L 233, km 8,613 
      in Weingraben (Hauptstraße). 
     Straßenlänge: 8,054 km 
 
L 332 Steinberger Straße  Von der Günser Straße B 61, km 8,540 nördlich Mannersdorf  

über Oberloisdorf (Untere Rabnitz Straße, Obere Rabnitz 
Straße) Steinberg (Untere Hauptstraße), überquert die 
Burgenland Straße B 50 bei km 100,736, führt nach Dörfl 
(Obere Hauptstraße) kreuzt die Draßmarkter Straße L 233 bei 
km 3,454, führt in die Weingrabener Straße L 331, bei km 
4,567 in Kaisersdorf (Hauptstraße). 
Straßenlänge: 15,482 km 

 
L 333 Steinberger Ast    Von der Burgenland Straße B 50, km 99,930 nördlich Steinberg 
     in die Steinberger Straße L 332, km 6,029 in Steinberg. 
     Straßenlänge: 0,444 km 
 
L 335 Neckenmarkter Straße  Von der Deutschkreutzer Straße B 62, km 10,387 in Hortischon 

(Bahnstraße) nach Neckenmarkt (Elisabethgasse, 
Rathausgasse und Langzeile, Herrengasse) bis zum Friedhof 
in Neckenmarkt. 
Straßenlänge: 1,673 km 

 
L 336 Unterfrauenhaider Straße  Von der Burgenland Straße B 50, km 89,229 in Neutal  

(Theodor Kery Straße, Hohlweggasse) zur Raidinger Straße  
L 227, km 3,712 in Unterfrauenhaid (Hauptstraße); wird auf 
einer Länge von 325 m von dieser unterbrochen und führt 
nach Lackendorf (Rochusgasse) zur Deutschkreutzer Straße 
B 62, km 6,443. 
Straßenlänge: 7,184 km 

 
L 337 Raidinger Ast   Von der Deutschkreutzer Straße B 62, km 6,958 in Lackendorf 

(Heldenplatz, Bahngasse zur Raidinger Straße L 227,  
km 5,858 Raiding (Richard Wagner Straße). 
Straßenlänge: 3,404 km 

 
L 338 Haschendorfer Straße  Von der Deutschkreutzer Straße B 62, km 12,622 westlich 
     Unterpetersdorf nach Haschendorf bis zum Friedhof. 
     Straßenlänge: 1,025 km 
 
L 339 Oberpullendorfer Straße  Von der Großwarasdorfer Straße L 229, km 0,210 in  
     Oberpullendorf (Spitalgasse) zum Krankenhaus  
     Oberpullendorf. 
     Straßenlänge: 0,254 km 
 
L 340 Mitterpullendorfer Straße  Von der Günser Straße B 61, km 0,087 in Oberpullendorf nach 
      Mitterpullendorf (Ungargasse) wieder zur Günser Straße B 61,  
      km 1,250 südlich Mitterpullendorf. 
     Straßenlänge: 1,538 km 
 
L 341 Nebersdorfer Straße   Von der Nikitscher Straße L 228, km 14,695 in Kroatisch 

     Geresdorf (Neugasse) über Nebersdorf (Nebersdorfer  
     Hauptstraße) in die Kleinwarasdorfer Straße L 260, km 7,817 
     in Großwarasdorf (Schulgasse). 

     Straßenlänge: 6,801 km 
 



Landesgesetzblatt Nr. 54/2007 
 

270 

L 342 Großmutschener Straße  Von der Lutzmannsburger Straße L 225, km 2,196 in Klein- 
mutschen über Großmutschen wieder zur Lutzmannsburger 
Straße L 225, km 2,857 südöstlich Kleinmutschen. 
Straßenlänge: 1,969 km 
 

L 343 Klostermarienberger Straße Von der Frankenauer Straße L 231, km 2,065 nach Kloster- 
     marienberg (Feldgasse, Hauptstraße, Grenzgasse) bis  
     Orstende. 
     Straßenlänge: 2,730 km 
 
L 344 Rattersdorfer Straße  Von der Kirchschlager Straße B 55, km 46,734 bis südlich  
     Ortsende Rattersdorf (Hautstraße). 
     Straßenlänge: 0,535 km 
 
L 345 Redlschlager Straße  Von der Kirchschlager Straße B 55, km 27,929 bei Steinbach  

über Steinbach - Lebenbrunn - Kogl - Redlschlag zur 
Kaltenecker Straße L 104, km 3,494 südwestlich Redlschlag. 
Straßenlänge: 8,363 km 

 
L 346 Kogler Straße   Von der Kirchschlager Straße B 55, km 32,293 in Pilgersdorf  
     (Am Anger) zur Redlschlager Straße L 345, km 5,709 in Kogl. 
     Straßenlänge: 3,907 km 
 
L 347 Salmannsdorfer Straße  Von der Kirchschlager Straße B 55, km 33,975 über Bubendorf 
     nach Salmannsdorf Ortsende. 
     Straßenlänge: 4,734 km 
 
L 348 Gerisdorfer Straße  Von der Kirchschlager Straße B 55, km 35,476 nach Deutsch  
     Gerisdorf (Kapelle). 
     Straßenlänge: 0,576 km 
 
L 349 Glashüttener Straße  Von der Geschriebenstein Straße B 56, km 0,289 in Lockenhaus 
      (Hauptstraße, Glashütterstraße) nach Glashütten (Florianigasse,  
      Obere Gasse). 
     Straßenlänge: 5,703 km 
 
L 350 Stubener Straße   Von der Kaltenecker Straße L 104, km 4,560 östlich Kalteneck 

über Stuben - Rettenbach zur Tauchener Straße L 351,  
km 1,382 südlich Tauchen 
Straßenlänge: 8,887 km 

 
L 351 Tauchener Straße   Von der Burgenland Straße B 50, km 129,463 westlich Grodnau 
     über Tauchen zur NÖ Landesgrenze in Maltern. 
     Straßenlänge: 6,469 km 
 
L 352 Dreihüttener Straße  Von der Tauchener Straße L 351, km 4,460 nördlich Tauchen  
     nach Dreihütten bis zum nördlichen Ortsausgang. 
     Straßenlänge: 2,797 km 
 
L 353 Aschauer Straße   Von der Pinkafelder Straße L 235, km 1,851 in Oberschützen 
     über Aschau zur NÖ Landesgrenze südöstlich Ofeneck. 
     Straßenlänge: 8,727 km 
 
L 354 Schmiedraiter Straße  Von der Aschauer Straße L 353, km 7,613 nördlich Aschau nach 

Schmiedrait bis zur Kreuzung mit der Ortsstraße beim 
Feuerwehrdepot. 
Straßenlänge: 2,144 km 



Landesgesetzblatt Nr. 54/2007 
 

271

L 355 Tauchener Ast   Von der Tauchener Straße L 351, km 3,030 in Tauchen zur 
     Aschauer Straße L 353, km 5,197. 
     Straßenlänge: 1,370 km 
 
L 356 Wiesflecker Straße  Von der Steinamangerer Straße B 63, km 8,370 in Pinkafeld 

(Wiesflecker Straße) über Wiesfleck - Schreibersdorf - 
Oberweinberg - Willersdorf zur Pinkafelder Straße L 235,  
km 2,129 in Oberschützen. 
Straßenlänge: 11,894 km 

 
L 357 Schönherrner Straße   Von der Wiesflecker Straße L 356, km 5,323 bei  Oberweinberg 

     nach Schönherrn bis zum nördl. Ortsende. 
     Straßenlänge: 1,994 km 
 
L 358 Hocharter Straße   Von der Steinamangerer Straße B 63, km 6,242 nördlich  
      Pinkafeld nach Hochart (Ackerriedstraße, Binderstraße, 
      Hochriegelstraße, Hackriegelstraße) bis zum nördlichen  
      Ortsende. 
     Straßenlänge: 3,266 km 
 
L 359 Kroisegger Straße  Von der Grafenschachener Straße L 238, km 5,223 in Grafen- 
     schachen nach Kroisegg zur steirischen Landesgrenze. 
     Straßenlänge: 3,464 km 
 
L 360 Buchschachener Straße  Von der Steinamangerer Straße B 63, km 13,090 südlich  

Riedlingsdorf (Buchschachener Straße) über Buchschachen 
zur Allhauer Straße L 239, km 3,382 südlich Kitzladen. 
Straßenlänge: 6,040 km 
 

L 361 Goberlinger Straße  Von der Burgenland Straße B 50, km 116,023 nördlich von  
Weissenbachl über Unterkohlstätten - Goberling - Stadt 
Schlaining (Stiller Graben) - zur Schlaininger Straße L 105,  
km 6,734 nach Altschlaining. 
Straßenlänge: 13,357 km 

 
L 362 Entlastungstr. Heiligenkreuz Von der Gleisdorfer Straße B 65, km 74,129 nächst Grenz- 

übergang Heiligenkreuz zur Mogersdorfer Straße L 116,  
km 11,159 südlich Heiligenkreuz. 
Straßenlänge: 1,655 km 

 
L 363 Glashüttener Ast   Von der Goberlinger Straße L 361, km 2,840 bei  
     Unterkohlstätten über Oberkohlstätten nach Glashütten  
     (Ende bei Milchsammelstelle). 

Straßenlänge: 3,585 km 
 
L 364 Holzschlager Straße  Von der Burgenland Straße B 50, km 120,910  
     (Totenhauptwiese) über Holzschlag zur Goberlinger Straße  
     L 361, km 3,600 in Unterkohlstätten. 
     Straßenlänge: 4,016 km 
 
L 365 Schlaininger Ast   Von der Schlaininger Straße L 105, km 5,719 in Stadt  
     Schlaining (Baumkirchergasse, Vorstadtgasse, Klosterberg)  
     zur Goberlinger Straße L 361, km 11,598 in Stadt Schlaining. 
     Straßenlänge: 0,660 km 
 
L 366 Grodnauer Straße  Von der Burgenland Straße B 50, km 129,467 westlich Grodnau 
     nach Grodnau bis inkl. Brücke über Grodnaubach. 

Straßenlänge: 1,482 km 
 



Landesgesetzblatt Nr. 54/2007 
 

272 

L 367 Bergwerker Straße  Von der Schlaininger Straße L 105, km 1,422 in Neustift über 
     Bergwerk zur Grodnauer Straße L 366, km 1,264 in Grodnau. 
     Straßenlänge: 2,661 km 
 
L 368 Rauhriegel Straße  Von der Schlainiger Straße L 105, km 7,531 südlich Alt  
     Schlaining über Mönchmeierhof nach Rauhriegel. 
     Straßenlänge: 3,774 km 
 
L 369 Althodiser Straße   Von der Neumarkter Straße L 241, km 4,229 in Markt Neuhodis 

über Althodis - Parapatitschberg - Unterpodgoria - 
Oberpodgoria bis Ortsende. 
Straßenlänge: 7,575 km 

 
L 370 Mönchmeierhof Straße  Von der Rauhriegler Straße L 368, km 2,087 in Mönchmeierhof 
      in die Rumpersdorfer Straße L 427, km 0,300 in Allersdorf. 
     Straßenlänge: 2,168 km 
 
L 371 Oberpodgoria Straße  Von der Neumarkter Straße L 241, km 8,696 in Weiden/Rechnitz  
     zur Althodiser Straße L 369, km 6,658 in Oberpodgoria. 
     Straßenlänge: 1,991 km 
 
L 372 Lungenheilanstalt Zufahrtsstr. Von der Geschriebenstein Straße B 56, km 11,724 am 
     Geschriebenstein zur Lungenheilanstalt (betonierter Vorplatz). 
     Straßenlänge: 0,534 km 
 
L 372a   Krzg Lungenheilanstalt Ast Verbindungsstraße von der L 372 Zufahrt Lungenheilanstalt 

Rechnitz zur B 56 Geschriebensteinstraße. 
Straßenlänge: 0,076 km 

 
L 373 Podler Straße   Von der Schlaininger Straße L 105, km 13,605 bei  
     Miedlingsdorf über Miedlingsdorf - Podler zur Neumarkter  
     Straße L 241, km 10,264 östlich Allersdorf. 

Straßenlänge: 4,840 km 
 
L 374 Zuberbacher Straße  Von der Steinamangerer Straße B 63, km 34,338 westlich  

Dürnbach über Zuberbach in die Neumarkter Straße L 241,  
km 8,388 in Weiden bei Rechnitz. 
Straßenlänge: 4,850 km 

 
L 375 Dürnbacher Straße  Von der Steinamangerer Straße B 63, km 34,338 in Dürnbach 
     zur Neumarkter Straße L 241, km 3,729 in Markt Neuhodis. 
     Straßenlänge: 4,002 km 
 
L 376 Drumlinger Straße  Von der Oberwarter Straße L 240, km 4,427 in Drumling bis  
     zur Burgenland Straße B 50, km 135,780 südlich von Bad  
     Tatzmannsdorf. 
     Straßenlänge: 4,214 km 
 
L 377 Sigeter Straße   Von der Steinamangerer Straße B 63, km 24,455 südlich  
      Oberwart über Eisenzicken - Spitzzicken - Siget zur  
      Steinamangerer Straße B 63, km 25,660 bei Bahnhof Rotenturm. 
     Straßenlänge: 7,125 km 
 
L 378 Wolfauer Straße   Von der Burgenland Straße B 50, km 149,917 südlich von Markt 

Allhau über Wolfau - Wörterberg - Stinatz (Hauptstraße) zur 
Güssinger Straße B 57, km 10,788 in Ollersdorf 
(Angerstraße, Kirchengasse). 
Straßenlänge: 14,646 km 
 



Landesgesetzblatt Nr. 54/2007 
 

273

L 379 Wörterberger Straße  Von der Wolfauer Straße L 378, km 9,294 in Wörterberg zur  
     Landesgrenze östlich Wörth a.d. Lafnitz. 
     Straßenlänge: 1,738 km 
 
L 380 Hackerberger Straße  Von der Wolfauer Straße L 378, km 15,872 in Ollersdorf  
     (Kirchengasse, Neudauer Landesstraße) über Bergen - Sauberg - 
      Hackerberg zur steirischen Landesgrenze nördlich Neudau. 
     Straßenlänge: 6,672 km 
 
L 381 Neudauberger Straße  Von der Stegersbacher Straße B 57a, km 0,247 in Stegersbach 

(Kirchengasse, Neudauer Straße) über Steinbach - 
Neudauberg zur steirischen Landesgrenze östlich Neudau. 
Straßenlänge: 5,762 km 

 
L 382 Mischendorfer Straße  Von der Steinamangerer Straße B 63, km 21,569 in Oberwart 

(Unterwarter Straße) wird beim km 0,300 von der B 63a auf 
einer Länge von 112 m unterbrochen und führt über 
Unterwart - Rotenturm - Jabing - Rohrbach/Teich - 
Großbachselten - Kleinbachselten - Mischendorf zur 
Großpetersdorfer Straße  
L 106, km 6,419 nordwestlich Kohfidisch. 
Straßenlänge: 16,527 km 

 
L 383 Rotenturmer Straße  Von der Steinamangerer Straße B 63, km 25,585 (Bahnhof  

Rotenturm) zur Mischendorfer Straße L 382, km 4,689 in 
Rotenturm. 
Straßenlänge: 1,116 km 

 
L 384 Jabinger Straße   Von der Steinamangerer Straße B 63, km 27,794 nordwestlich  

Großpetersdorf zur Mischendorfer Straße L 382, km 6,638 in 
Jabing. 
Straßenlänge: 1,607 km 

 
L 385 Neuhauser Straße  Von der Großpetersdorfer Ortsstraße L 272, km 30,435 in  

Großpetersdorf (Pfarrgasse, Stegersbacher Straße), zur 
Mischendorfer Straße L 382, km 9,720 bei Rohrbach, wird 
auf einer Länge von 425 m von dieser unterbrochen, führt 
über Neuhaus, kreuzt die Neuberger Straße L 387, km 9,385 
u. führt in die Stegersbacher Straße L 386, km 5,550 in 
Olbendorf. 
Straßenlänge: 10,502 km 

 
L 386 Stegerbacher Straße  Von der Güssinger Straße B 57, km 13,460 in Stegersbach  

(Hauptplatz, Ägidiplatz, Schoaderstraße), über Olbendorf - 
Oberdorf, kreuzt die Mischendorfer Straße L 382, km 2,923 
in Unterwart, wird von dieser auf einer Länge von 18 m 
unter-brochen und führt in die Oberwarter Straße B 63a,  
km 5,480 südöstlich Oberwart . 
Straßenlänge: 15,529 km 
 

L 387 Neuberger Straße   Von der Großpetersdorfer Straße L 106, km 17,440 nördlich 
St. Michael über Neuberg, kreuzt die Neuhauser Straße  
L 385, km 7,055 westlich Neuhaus i.d. Wart, wird von dieser 
auf einer Länge von 43 m unterbrochen und führt zur 
Stegersbacher Straße L 386, 10,365 in Oberdorf (Edelberg). 
Straßenlänge: 12,209 km 
 



Landesgesetzblatt Nr. 54/2007 
 

274 

L 388 Güttenbacher Straße  Von der Großpetersdorfer Straße L 106, km 14,126 nordöstlich 
St. Michael nach Güttenbach zur Neuberger Straße L 387,  
km 0,073 nordöstlich St. Michael. 
Straßenlänge: 5,070 km 

 
L 389 Woppendorfer Straße   Von der Geschriebenstein Straße B 56, km 27,612 in Burg  

über Woppendorf zur Großpetersdorfer Straße L 106,  
km 5,347 in Kotezicken. 
Straßenlänge: 6,028 km 

 
L 390 Badersdorfer Straße  Von der Geschriebenstein Straße B 56, km 31,153 östlich  

Badersdorf in die Woppendorfer Straße L 389, km 3,925 
nächst Woppendorf. 
Straßenlänge: 3,138 km 

 
L 391 Eisenberger Straße  Von der Geschriebenstein Straße B 56, km 31,059 westlich  

des Eisenberges zur Geschriebenstein Straße B 56,  
km 34,157 südlich des Eisenberges. 
Straßenlänge: 4,689 km 

 
L 392 Burger Straße   Von der Geschriebenstein Straße B 56, km 29,097 südlich Burg  
      zur Eisenberger Straße L 391, km 1,294. 
     Straßenlänge: 1,436 km 
 
L 393 Harmischer Straße  Von der St. Kathreiner Straße L 246, km 2,721 östlich Harmisch 

über Harmisch zur Kathreiner Straße L 246, km 5,076 
nördlich Harmisch. 
Straßenlänge: 3,221 km 

 
L 394 Steinfurter Straße  Von der Geschriebenstein Straße B 56, km 56,945 südlich Strem 

über Strem - Steinfurt - Deutsch Ehrensdorf - Kroatisch 
Ehrensdorf zur St. Kathreiner Straße L 246, km 1,552 in  
St. Kathrein. 
Straßenlänge: 12,152 km 

 
L 395 Bildeiner Straße   Von der Geschriebenstein Straße B 56, km 42,515 südlich Edlitz 

über Bildein - Eberau zur Geschriebenstein Straße B 56,  
km 45,342 in Kulm. 
Straßenlänge: 7,239 km 

 
L 397 Maria Weinberger Straße  Von der Geschriebenstein Straße B 56, km 48,232 in Gaas 
     nach Maria Weinberg. 
     Straßenlänge: 1,642 km 
 
L 398 Punitzer Straße   Von der Geschriebenstein Straße B 56, km 64,316 in Güssing 

(Punitzer Straße) über Ludwighof - Punitz - Ganglberg -   
Oberbergen - Haselgraben zur Großpetersdorfer Straße  
L 106, km 15,858 nordöstlich von St. Michael. 
Straßenlänge: 11,541 km 

 
L 399 Punitzer Ast   Von der Punitzer Straße L 398, km 6,858 westlich Punitz nach 
     Punitz bis zur Einmündung Güterweg Punitz. 
     Straßenlänge: 0,853 km 
 
L 400 Glasinger Straße   Von der Geschriebenstein Straße B 56, km 56,936 südlich von 

Strem über Sumetendorf - Glasing - St. Nikolaus in die Güssin-
ger Straße B 57, km 32,116 in Güssing (Josef Reichl Sraße). 
Straßenlänge: 7,922 km 
 



Landesgesetzblatt Nr. 54/2007 
 

275

L 401 Großmürbischer Straße  Von der Heiligenbrunner Straße L 248, km 2,189 in  
     Heiligenbrunn über Reinersdorf - Großmürbisch - Unterberg -  
     Kleinmürbisch zur Glasinger Straße L 400, km 7,685 in  
     Güssing - St. Nikolaus (Bergstraße). 

Straßenlänge: 12,395 km 
 
L 402 Inzenhofer Straße  Von der Großmürbischer Straße L 401, km 9,151 in Unterberg 

über Inzenhof - Kranigraben nach Wiederberg zur 
Wiederberger Straße P 475, km 2,745. 
Straßenlänge: 4,124 km 

 
L 403 Tschanigrabener Straße  Von der Inzenhofer Straße L 402, km 1,522 in Inzenhof nach 
     Tschanigraben nächst ungar. Staatsgrenze. 
     Straßenlänge: 2,231 km 
 
L 404 Bielinger Straße   Von der Heiligenbrunner Straße L 248, km 4,234 in Deutsch 
     Bieling zur Luisinger Straße L 249, km 3,018 in Hagensdorf. 
     Straßenlänge: 2,669 km 
 
L 405 Bocksdorfer Straße  Von der Eltendorfer Straße L 108, km 1,046 in Bocksdorf, zur 

Rohrer Straße L 251, km 3,235, wird auf einer Länge von 
594 m von dieser unterbrochen und führt über Mitterbergen - 
Weitzler - Kleinfedenberg - Kracherberg nach Deutsch 
Kaltenbrunn zur Stegersbacher Straße B 57a, km 12,063; 
wird auf einer Länge von 100 m vor dieser unterbrochen 
führt weiter zur steirischen Landesgrenze östlich Bierbaum 
exklusive (Lafnitzbrücke). 
Straßenlänge: 10,335 km 

 
L 406 Limbacher Straße  Von der Gleisdorfer Straße B 65, km 65,935 nördlich  

Königsdorf  über Limbach in die Neusiedler Straße L 250,  
km 0,182 nach Kukmirn. 
Straßenlänge: 10,646 km 

 
L 407 Zahlinger Straße   Von der Eltendorfer Straße L 108, km 16,591 nördl. Eltendorf 
     bis zum Ortsende Zahling (Brücke Obj. 21/23). 
     Straßenlänge: 0,655 km 
 
L 408 Schallendorfer Straße  Von der Güssinger Straße B 57, km 21,633 nordwestlich  
      St. Michael nach Schallendorf. 
     Straßenlänge: 1,991 km 
 
L 409 Gamischer Straße  Von der Güssinger Straße B 57, km 23,188 südwestlich 
      St. Michael nach Ortsende Gamischdorf. 
     Straßenlänge: 2,626 km 
 
L 410 Tudersdorfer Straße  Von der Güssinger Straße B 57, km 24,344 nördlich Deutsch 

Tschantschendorf über Deutsch Tschantschendorf nach 
Tudersdorf. 
Straßenlänge: 2,647 km 

 
L 411 Tschantschendorfer Straße Von der Tudersdorfer Straße L 410, km 1,645 nach Kroatisch 
     Tschantschendorf. 
     Straßenlänge: 0,474 km 
 
L 411a Tschantschendorfer Ast  Von der Tschantschendorfer Straße L 411, km 0,315 in  

Kroatisch Tschantschendorf bis zum südwestlichen Ortsende 
von Kroatisch Tschantschendorf. 
Straßenlänge: 0,540 km 



Landesgesetzblatt Nr. 54/2007 
 

276 

L 412 Hasendorfer Straße  Von der Sulzer Straße L 118, km 1,647 westlich Güssing über  
     Krottendorf nach Hasendorf. 
     Straßenlänge: 3,120 km 
 
L 413 Steingrabener Straße  Von der Sulzer Straße L 118, km 4,013 östlich Steingraben  
     über Steingraben in die Sulzer Straße L 118, km 5,894 in Sulz. 
     Straßenlänge: 1,779 km 
 
L 414 Königsdorfer Straße  Von der Güssinger Straße B 57, km 45,010 südlich Königsdorf  

über Königsdorf zur Gleisdorfer Straße B 65, km 65,934 
nördl. Königsdorf. 
Straßenlänge: 1,770 km 

 
L 415 Gillersdorfer Straße  Von der Güssinger Straße B 57, km 45,365 südl. Königsdorf  
     zur steirischen Landesgrenze östlich Gillersdorf. 
     Straßenlänge: 1,472 km 
 
L 416 Rosendorfer Straße  Von der Güssinger Straße B 57, km 48,319 in Henndorf über 

Unterhenndorf - Daxenberg - Krobotek - Buchgraben - 
Rosendorf - Wallendorf - Deutsch Minihof zur Mogersdorfer 
Straße L 116, km 8,825 nordöstlich von Mogersdorf. 
Straßenlänge: 10,451 km 

 
L 417 Maria Bilder Straße  Von der Mogersdorfer Straße L 116, km 2,486 in  
     Weichselbaum über Maria Bild zur Rosendorfer Straße L 416,  
     km 2,325 westlich Krobotek. 

Straßenlänge: 5,098 km 
 
L 418 Hartegger Straße   Von der Güssinger Straße B 57, km 55,076 in Jennersdorf  

(Hartegger Straße) über Grieselstein zur steirischen Landes-
grenze östlich Hartegg. 
Straßenlänge: 3,854 km 

 
L 419 Oberdrosener Straße  Von der Doiber Straße B 58, km 8,598 in Tauka über  
     Kölbereck - Oberdrosen zur St. Martiner Straße L 255,  
     km 0,970 in St. Martin a.d.R. 
     Straßenlänge: 10,127 km 

 
L 420 Mühlgrabener Straße  Von der Kalcher Straße L 256, km 0,075 Minihof in Liebau  
     nach Mühlgraben bis zur Schule Mühlgraben. 
     Straßenlänge: 3,110 km 
 
L 421 Bonisdorfer Straße  Von der Kalcher Straße L 256, km 7,121 östlich Krottendorf  
     nach Bonisdorf bis Ortsende östlich Bonisdorf. 
     Straßenlänge: 1,405 km 
 
L 421a Bonisdorfer Ast   Von der Bonisdorfer Straße L 421, km 1,173 in Bonisdorf bis 
     Gasthaus Resch Nr. 46. 
     Straßenlänge: 0,259 km 
 
L 422 Krottendorfer Straße  Von der Kalcher Straße L 256, km 7,450 in Krottendorf bis 
     Ortsende Krottendorf Richtung steirische Landesgrenze. 
     Straßenlänge: 0,460 km 
 
L 423 Grieselsteiner Straße  Von der Hartegger Straße L 418, km 2,597 nächst  
     Grieselstein zur steirischen Landesgrenze bei der Therme  
     Loipersdorf. 
     Straßenlänge: 2,748 km 



Landesgesetzblatt Nr. 54/2007 
 

277

L 424 Sulzriegler Straße  Von der Burgenland Straße B 50, km 133,183 in  
     Jormannsdorf über Sulzriegel - Bad Tatzmannsdorf  
     (Mittelfeldstraße) in die Drumlinger Straße L 376, km 2,595  
     östlich Bad Tatzmannsdorf. 
     Straßenlänge: 2,885 km 
 
L 424a Bad Tatzmannsdorf Ast  Das Teilstück der ehemaligen Sulzriegler Straße L 424  
     beginnt in Bad Tatzmannsdorf (Kirchenstraße) u. führt über  
     die Bahnstraße zur Burgenland Straße B 50, km 134,743  
     westlich Bad Tatzmannsdorf. 
     Straßenlänge: 0,551 km 
 
L 426 Neumarkter Ast   Von der Güssinger Straße B 57, km 53,876 in Jennersdorf  

(Neumarkter Straße) zur St. Martiner Straße L 255, km 3,242 
in Neumarkt a.d.R. 
Straßenlänge: 1,867 km 

 
L 427 Rumpersdorfer Straße  Von der Neumarkter Straße L 241 km, 11,385 nach  
     Rumpersdorf bis zum nördl. Ortsende. 
     Straßenlänge: 1,817 km 
 
L 428 Seezufahrt Illmitz  Von der Seestraße L 205, km 19,043 in Illmitz (Seegasse)  
     zum Seebad Illmitz (90 m nach Kassa). 
     Straßenlänge: 4,590 km 
 
L 429 Zufahrt Biolog. Station  Von der Seezufahrt Illmitz L 428, km 1,894 zur Biologischen  
     Station Illmitz. 
     Straßenlänge: 1,173 km 
 
L 430 Entlastungsstraße   Von der Deutschkreutzer Straße B 62, km 15,733 westlich von 
     Deutschkreutz von Deutschkreutz zur Deutschkreutzer Straße  
     B 62, km 17,426 nächst Grenzübergang Deutschkreutz. 

    Straßenlänge: 1,643 km 
 
L 431 Seezufahrt Breitenbrunn  Von der Burgenland Straße B 50, km 27,200 in Breitenbrunn 
     (Bahnstraße, Seestraße) bis zur Badkasse. 
     Straßenlänge: 3,425 km 
 
P 70 Nickelsdorfer Straße  Durch den Ausbau der Budapester Straße B 10, Grenzüber- 

gang Nickelsdorf, verbleibende alte Trasse beginnend von 
der Staatsgrenze gegen Ungarn einmündend in den 
Wirtschaftsweg zur B 10, km 73,813. 
Straßenlänge: 1,844 km 

 
P 71 Grenzübergang Nickelsdorf Das alte Straßenstück der ehemaligen Budapester Straße 
     B 10 beginnt von der Budapester Straße B 10, km 74,430 und  
     führt über den alten Grenzübergang Nickelsdorf bis zur  
     Staatsgrenze gegen Ungarn. 
     Straßenlänge: 1,341 km 
 
P 455 Baumgartner Straße   Die Straßentrasse der ehemaligen Wr. Neustädter  
     Bundesstraße B 53, beginnend bei der Kreuzung mit der  
     Schattendorfer Straße L 224, km 0,000 bzw. der Zemendorfer  
     Straße L 112,  km 5,781 in Baumgarten (Ödenburger Straße)  
     bis zur Staatsgrenze gegen Ungarn. 
     Straßenlänge: 3,624 km 
 



Landesgesetzblatt Nr. 54/2007 
 

278 

P 456 Weppersdorfer Straße  Straßentrasse der ehemaligen B 62, beginnend bei der B 50,  
km 85,082 in Weppersdorf (Hauptstraße) bis zur neuen 
Straßentrasse der B 62, km 2,308. 
Straßenlänge: 2,079 km 

 
P 457 St. Martiner Straße  Das durch die Umlegung der Landseer Straße L 232 „Markt  
     St. Martin“ verbleibende Straßenstücke, von der Landseer  
     Straße L 232, km 0,532 in Markt St. Martin (Neugasse) bis zur  
      Einmündung in die Weingrabener Straße L 331, km 0,344. 
     Straßenlänge: 0,247 km 
 
P 458 St. Martiner Ast   Von der Landseer Straße L 232, km 0,922 westlich Markt  
      St. Martin bis zur Weingrabener Straße L 331, km 1,263. 
     Straßenlänge: 0,685 km 
 
P 470 Burger Straße   Das durch den Ausbau der Hannersdorfer Straße L 244‚  
      „Hannersdorf - Burg“ verbleibende alte Straßenstück, von der 
      L 244, km 2,133 beim östlichen Ortsteil von Hannersdorf zur  
      Woppendorfer Straße L 389, km 0,587 westlich Burg. 
     Straßenlänge: 1,804 km 
 
P 471 Burgauberger Straße  Das durch die Korrektur der ehem. Burgauer Straße L 107 

verbleibende alte Straßenstück, beginnend von der Stegers-
bacher Straße B 57a, km 3,521, führt über Burgauberg und 
mündet wieder in die Stegersbacher Straße B 57a, km 4,487 
südöstlich Burgauberg.. 
Straßenlänge: 1,195 km 
 

P 474 St. Michael Straße  Das alte Straßenstück der ehemaligen Eisenstädter Bundes- 
straße B 50, von der Güssinger Straße B 57, km 22,065 
westlich St. Michael bis zur Großpetersdorfer Straße L 106, 
km 18,647 in St. Michael (Oberwarter Straße, Hauptplatz). 
Straßenlänge: 0,525 km 

 
P 475 Wiederberger Straße  Das alte Straßenstück der ehemaligen Eisenstädter Bundes- 

straße B 50, von der Güssinger Straße B 57, km 35,375 
südwestlich von Güssing über Oberlangzeil - Wiederberg zur  
B 57, km 42,814 in Heiligenkreuz. 
Straßenlänge: 7,291 km 

 
P 477 Wollingermühler Straße  Das alte Straßenstück der ehemaligen Eisenstädter Bundes- 

straße B 50 von der Gleisdorfer Straße B 65, km 71,215 
westlich von Heiligenkreuz über die Wollingermühle bis zur 
Rosendorfer Straße L 416, km 8,104 nördlich von 
Wallendorf.  
Straßenlänge: 2,177 km 
 

 
 
Landesgesetzblatt für das Burgenland  
Amt der Bgld. Landesregierung 
Europaplatz 1, 7000 Eisenstadt 
 
Post.at 
Bar freigemacht/Postage Paid 
7000 Eisenstadt 
Österreich/Austria 
 
Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird vom Amt 
der Burgenländischen Landesregierung in Eisenstadt heraus-
gegeben und erscheint nach Bedarf. 

 

 


	Landesstraßenverordnung
	ANLAGE 1
	ANLAGE 2

